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Gazeta „MIT Technology Review” opublikowała niedawno raport
dotyczący faktu, że odkurzacze iRobot Roomba firmy Amazon są w
rzeczywistości  tajnymi  urządzeniami  szpiegowskimi,  które
mapują domy użytkowników, a nawet robią prywatne zdjęcia ich
rodzin bez ich wiedzy i pozwolenia.

Gdy  te  roboty  odkurzające  przeszukują  domy  ludzi  w
poszukiwaniu okruchów czy sierści zwierząt, potajemnie robią
zdjęcia użytkownikom w toaletach. W niektórych przypadkach te
zdjęcia,  niepokojąco,  w  tajemniczy  sposób  pojawiły  się  na
platformach  społecznościowych,  takich  jak  „Facebook”  i
„Discord”.

Eileen Guo, autorka artykułu informuje, że zbadała pochodzenie
15 klatek z filmów, które zostały uchwycone w domach przez
roboty odkurzające i udostępnione w mediach społecznościowych.
Odkryła, że niektóre z nich przedstawiają ludzi „w bardzo
prywatnych pozycjach, z wyraźnie widocznymi twarzami”.

„Zdjęcia nie zostały zrobione przez osobę, ale przez wersje
robota odkurzającego serii Roomba J7 firmy iRobot” – pisze
Guo. „Zostały następnie wysłane do Scale AI, startupu, który
zleca pracownikom na całym świecie etykietowanie danych audio,
zdjęć i wideo używanych do szkolenia sztucznej inteligencji”.
„Były to rodzaje scen, które urządzenia połączone z Internetem
regularnie przechwytują i wysyłają z powrotem do chmury – choć
zwykle  z  bardziej  rygorystyczną  kontrolą  przechowywania  i
dostępu. Jednak na początku tego roku »MIT Technology Review«
uzyskał  15  zrzutów  ekranu  z  tych  prywatnych  zdjęć,  które
zostały  opublikowane  w  zamkniętych  grupach  w  mediach
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społecznościowych”.

15 obrazów, które uzyskała i przeanalizowała Guo, to tylko
kropla w morzu ponad dwóch milionów obrazów, które zostały
przechwycone przez iRobot Roomba i zapisane przez Scale AI. A
te  miliony  obrazów  to  tylko  ułamek  z  wielu  dodatkowych
milionów, które są przechwytywane przez inne podobne domowe
urządzenia szpiegowskie.

Od głośników Alexa, dzwonków do drzwi Ring, a teraz iRobota
Roomba,  Amazon  naprawdę  rozszerza  swoje  portfolio
technologiczne  w  oczywistym  celu  uchwycenia  każdego
najdrobniejszego  szczegółu  prywatnego  życia  ludzi.  Innymi
słowy, Amazon stał się najbardziej przerażającym i najbardziej
inwazyjnym szpiegiem na świecie. „Nie tylko robot odkurzający
obserwuje  cię  w  toalecie  –  może  też  patrzeć  człowiek”  –
napisała na „Twitterze” Carissa Véliz, autorka i profesor na
Uniwersytecie Oksfordzkim.
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